
Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждениесредняяобщеобразовательнаяшкола№30 620027,  

г. Екатеринбург, ул. Мамина-Сибиряка, стр. 43  

Тел.: +7(343) 354-22-05 E-mail: soch30@eduekb.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

09.04.2025                                                                                  №160/4 

 

Об организации индивидуального отбора при приёме либо переводе 

в 7 класс с углубленным изучением отдельных предметов МАОУ СОШ №30 

В соответствии с Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ (ред. От 06.02.2023 г.) «Об 

образовании в Российской Федерации», Порядком приема на обучения по 

образовательнымпрограммамначальногообщего,основногообщегоисреднегообщего 

образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 02.09.2020 № 458 (с изменениями от 08.10.2021), Порядком и условиями 

осуществления перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей 

образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, в другие организации, 

осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам 

соответствующегоуровняинаправленности,утвержденнымПриказомМинобрнаукиот 

12.03.2014№177 с изменениями, Законом Свердловской области от 15 июля 2013 №78- 

03 «Об образовании в Свердловской области», постановлением Правительства 

Свердловской области от 27.12.2013 №1669 – ПП «Об утверждении Порядка 

организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные 

образовательные организации для получения основного общего и среднего общего 

образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для 

профильного обучения», Постановлением Правительства Свердловской области от 

01.04.2021 №182- ПП «О внесении изменений в постановление Правительства 

Свердловской области от 27.12.2013№1669-ПП «Об утверждении Порядка организации 

индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные 

образовательные организации для получения основного общего и среднего общего 

образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для 

профильного обучения», Постановлением Администрации города Екатеринбурга от 

13.12.2019 № 2944 «Об утверждении регламента предоставления услуги «Зачисление в 

образовательные учреждения», Постановлением Администрации города Екатеринбурга 

от 24.03.2022 № 769 «О внесении изменений в Постановление Администрации города 

Екатеринбурга от 13.12.2019 № 2944 «Об утверждении регламента предоставления 

услуги «Зачисление в образовательные учреждения», Уставом МАОУ СОШ № 30, с 

целью организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в МАОУ 

СОШ№30дляполучения основного общего образования с углубленным изучением 

отдельных учебных предметов 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать индивидуальный отбор при приеме либо переводе в МАОУ СОШ №30 

для получения основного общего образования с углубленным изучением отдельных 

учебных предметов в 7 класс в 2025 г. 

 

2. Установить квоту (муниципальное задание), приема и перевода обучающихся в 

седьмой класс с углубленным изучением отдельных учебных предметов – 25 человек. 

mailto:soch30@eduekb.ru


3. Установитьследующиесрокиприемазаявленийнаучастиевиндивидуальномотборе, 

проведение индивидуального отбора в 2025 году: 

- Прием заявлений с 21 апреля 2025г. по 16 мая 2025г.; 

- Проведение индивидуального отбора с 26 мая 2025 по 5 июня 2025г. 

 

4. Утвердить перечень предметов, график и форму проведения индивидуального отбор 

обучающихся в 7 класс с углубленным изучением учебных предметов (приложение 1). 

 

5. Создатьдляосуществленияиндивидуальногоотбораприемнуюкомиссиювсоставе: 

Председатель комиссии: 

СергунинЕ.Ю.–директорМАОУСОШ№30; 

Члены комиссии: 

Путикова Е.С. – заместитель директора; 

Утюпина Е.В..–заместитель директора; 

Бердинских М.В.–секретарь, делопроизводитель; 

НикулинА.С.–представительродительскойобщественностиизчислародителей(законных 

представителей) обучающихся МАОУ СОШ № 30; 

Представитель учредителя – Департамента образования Администрации г. 

Екатеринбурга (по согласованию). 

 

6. Создатьдляорганизациипроведенияиндивидуальногоотборапредметныекомиссии из 

числа педагогических и руководящих работников МАОУ СОШ № 30 в следующем 

составе: 

Математика– Меренцова С.А., Горева К.В., Совцова А.О.; 

Русский язык–Сидорова У.А., СелинаН.Е., ВершининаТ.В. 

 

7. Руководителям ШМО,  Селиной Н.Е. и Горевой К.В. разработать и предоставить 

КИМы для прохождения индивидуального отбора в срок до 26 мая 2025 года. 

 

8. Создать для обеспечения права на объективное оценивание работ обучающихся, 

выполненных в рамках индивидуального отбора, конфликтную комиссию в составе: 

Председателькомиссии: 

СергунинЕ.Ю.–директорМАОУСОШ№30; 

Члены комиссии: 

Путикова Е.С. – заместитель директора; 

Утюпина Е.В.–заместитель директора;  

Никитина Е.Б. – педагог-психолог; 

Чебурышков А.А.–учитель. 

 

9. Осуществлять прием заявлений родителей (законных представителей) 

несовершеннолетних обучающихся для участия в индивидуальном отборе по адресу 

МАОУ СОШ № 30: г. Екатеринбург, ул. Мамина-Сибиряка, д. 43, по следующему 

графику: 

вторник с 08.00 до 11.00 кабинет №310; 

вторник с 16.00 до 19.00 кабинет №310; 

четверг с 09.00 до 11.00 кабинет №305 (приемная директора); 
 

10. Завершить прием заявлений не позднее, чем за 10 дней до начала проведения 

процедуры индивидуального отбора в соответствующий класс. 

11. Установить перечень документов для участия в индивидуальном отборе в 

соответствии с п. 6 «Положение об организации индивидуального отбора при приеме 

либо переводе в классы с углубленным изучением отдельных предметов или приеме в 

классы профильного обучения». 

12. Провести информирование обучающихся, родителей (законных представителей) 

обучающихся о квоте (с учетом с муниципальным заданием),установленной для 

приема (перевода) обучающихся, сроках проведения индивидуального отбора 

https://сайтобразования.рф/


обучающихся, месте подачи заявлений родителей (законными представителями) 

обучающихся,перечне документов, предъявляемых для участия в индивидуальном 

отборе обучающихся, и процедуре индивидуального отбора осуществляется 

Учреждением, в том числе через официальный сайт Учреждения в сети интернет и 

информационный стенд, не позднее 40 дней до даты начала проведения 

индивидуального отбора. 

13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                         Сергунин Е.Ю. 

 

  

 
 

 

 
 



Приложение1  

К приказуот 09.04.2025 г. № 160/4 

 

Переченьпредметов,графикиформыпроведенияиндивидуальногоотборадля 

обучающихся 6х классов ОО г. Екатеринбурга 

Направление/предметыс 
углубленнымизучением 

27 мая2025г. 
Начало:11.00 

29 мая2025г. 
Начало:11.00 

Технологическое/ 
математика,информатика 

Русскийязык 

Форма проведения 

индивидуальногоотбора: 

контрольная работа 

Продолжительность 
Работы90 мин. 

Математика 

Форма проведения 

индивидуальногоотбора: 

контрольная работа 

Продолжительность 
Работы90 мин. 

 


